
Republica del Ecuador 
Superintendencia de Compañías : : + " c b 5 0 0 3 6 

RESOLUCIÓN No, 05-G-IMV- Py) 4 425 
. e 

ING. MARCOS LÓPEZ NARVÁEZ 
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE GUAYAQUIL      

    
          

CONSIDERANDO: 

S.A.; 

QUE el ing. Abelardo García Meneses, en su calidad de Presidente Ejecutivo y Représ : 
FINVERFONDOS ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A. con el patrocinio del] Y 
Carrillo ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne los requisitos de ley; 

ADM-03100 de 26 de marzo de 2003 y ADM-03177 de 19 de mayo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía FINVERFPQND 
ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS $.A., por la de FIDUNEGOCIOS S.A. ADMINISTRADORA D 
FONDOS Y FIDEICOMISOS; b) el capital autorizado de la compañía FINVERFONDOS ADMINISTRADORA, DÁ 
FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A., a la suma de quinientos veintiséis mil dólares de los Estados Unidos de AméNca 
(US$526,000); c) el capital suscrito de la compañía FINVERFONDOS ADMINISTRADORA DE FONDOS XQ 
FIDEICOMISOS S.A., a la suma de doscientos sesenta y tres mil dólares de los Estados Unidos de 
América(US$263,000); y, d) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Guayaquil, un extracto de la escritura pública de cambio de denominación y reforma del estatuto, para el 
trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y , b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 22 de abril de 1994, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido el 
cambio de denominación de la compañía FINVERFONDOS ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS 
S.A., por la de FIDUNEGOCIOS S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS, así como a aumentarse 
el capital suscrito y autorizado de la compañía y a reformarse su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique por una sola vez en uno 
de los diarios de amplia circulación del domicilio principal de la compañia. Un ejemplar de dicha publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen 
de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy 
cambia su denominación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que el Departamento de Registro del Mercado de Valores tome nota al margen de 
la inscripción de la compañia FINVERFONDOS ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A. del cambio 
de denominación de la compañía FINVERFONDOS ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A., por la 
de FIDUNEGOCIOS S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS, así como del aumento del capital 
suscrito y autorizado de la compañía y sus reformas estatutarias, una vez cumplido con lo dispuesto en los artículos 
precedentes de esta Resolución. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 
COMUNÍQUESE, Dada y fimada en la Intendencia de Mercáfio de Valores de Guayaquil, a Í 7 Ha ! me 

E 

. E) 
BTU/KDT/J PPZ8 
Exp. 70997. 

  
 



  

           

   

  

“Da conomigod uma 5 Ed ro 18 

ECOY Fi Gua lo iio.o a ficictenia que concio de 

Notario Titular Trigésimo SseWy: 
Sanijago de Guayaquil 

a == IA ll PD E AA - 

qeformada 121 dica lo Loro mo 1ómeid £226; C2 líarzo Ue 1.973 

   

  

      

ppreter 

da la ley Rotaria!, 

  

  

 


